1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela Portaria DPE/FAELCH No 11, DE 15 DE ABRIL DE 2025. e Resolução Normativa CEPE Nº 35, de 21/07/2022, a Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da seleção para Professor Visitante, referente ao Edital 22/2025:

Nº de inscrição Nome Defesa do Plano de
Trabalho Prova de Títulos Nota Final

0222500021 Renata Junqueira de Souza 80,0 97,0 177,00

0222500030 Pedro Panhoca da Silva 49,3 NC NARA

0222500034 Mariângela Alonso NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 2º do art. 12 da Resolução Normativa CEPE Nº 35, de 21/07/2022 foi aprovado o candidato:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0222500021 Renata Junqueira de Souza

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 6.3 do Edital PROGEPE Nº 22/2025.

Lavras, 28 de maio de 2025.